presente, me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito de la obligación
derivada del título valor letra de cambio, desde el 06 de julio de 2020 hasta el 17 de julio de
2023, la cual muestra que existe un valor pendiente de pago por la demandada por la suma
total de SETENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
OCHO PESOS M/CTE ($76.990.858,75) equivalente a un capital pendiente de TREINTA Y
NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($39.000.000) e intereses de mora por TREINTA Y SIETE
MILLONES DE PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS
CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($37.990.858,75).

 

Se allega lo anterior para dar cumplimiento al numeral tercero del auto de fecha 05 de julio

[...]

TATIANA ANDREA ORTIZ BETANCUR, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá, identificada con la 
cédula de ciudadanía número 53.106.721 de Bogotá, en calidad de Representante Legal Para Asuntos 
Judiciales de ALIANZA FIDUCIARIA S.A., Sociedad de Servicios Financieros legalmente constituida mediante 
escritura pública número quinientos cuarenta y cinco (545) del once (11) de febrero de mil novecientos ochenta 
y seis (1986), otorgada en la Notaria Décima (10ª) del Círculo Notarial de Cali, todo lo cual se acredita con el 
Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Superintendencia Financiera, que anexo;

[...]

el  28  de septiembre de 2010, entre las sociedades ALIANZA FIDUCIARIA
S.A.  y HELM FIDUCIARIA S.A. Inscrito el 07 de diciembre de 2010, bajo
el  No. 01434372 del libro IX, fue nombrada representante legal de los
tenedores  de  bonos  ordinarios  en  una  emisión  de  hasta  dos mil
quinientos   millones  de  UVR  (2.500.000.000)  a  la  sociedad  HELM
FIDUCIARIA S.A.

Por   Contrato  de  representación  legal  de  tenedores  de  títulos,
suscrito  el  09  de  febrero  de  2012,  entre las sociedades ALIANZA
FIDUCIARIA  S.A.,  quién  actúa  como  vocera  del patrimonio autónomo
fideicomiso  cartera  comercial  COLTEJER y FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.,
inscrito  el  01 de agosto de 2012, bajo el No. 01655236 del libro IX,
fue  nombrada  representante  legal  de  tenedores  de títulos, en una
emisión   de   hasta   treinta   y   cinco   mil   millones  de  pesos
($35.000.000.000), a la sociedad fiduciaria COLPATRIA S.A.

Por   Contrato  de  representación  legal  de  tenedores  de  títulos,
suscrito  el  12  de  agosto  de  2019,  entre  las sociedades ALIANZA
FIDUCIARIA  S.A.,  quién  actúa  como  vocera  del patrimonio autónomo

[...]

TATIANA ANDREA ORTIZ BETANCUR,  mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá, identificada con la cédula de
ciudadanía número 53.106.721 de Bogotá, en calidad de Representante Legal Para Asuntos Judiciales de ALIANZA FIDUCIARIA
S.A.,  Sociedad de Servicios Financieros legalmente constituida mediante escritura pública número quinientos cuarenta y cinco
(545) del once (11) de febrero de mil novecientos ochenta y seis (1986), otorgada en la Notaria Décima (10ª) del Círculo Notarial de
Cali, todo lo cual se acredita con el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Superintendencia Financiera,

[...]

2023-07-01 2023-07-26 $0 $28.919.779 0% 30.27% 45.41% 3.1691% 0.84 $769.857,24

 

Valor Capital: $28.919.779

Abonos a Capital: $0

Saldo Capital: $28.919.779

Intereses Moratorios: $8.842.838,35

Abonos a Intereses Moratorios: $0

Saldo Intereses Moratorios: $8.842.838,35

Valor Total Liquidacion: $37.762.617,35

Son: TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL
SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS

LIQUIDACION DE CREDITO 11001400300620220065200

Vidal Bernal Asociados <info@vidalbernalabogados.com>
Mié 26/07/2023 8:06 AM

Para:Juzgado 06 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl06bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>